
令和３年８月 25 日 

 

中学校長 様 

 

新潟商業高等学校長  

 

 

令和３年度オープンスクールの中止について（お知らせ） 

 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

本校では、オープンスクールを開催し、中学校３年生に本校の特色ある教育や

進路状況の説明、学校設備等を直接ご覧いただくことで、高校選択の一助として

ほしいと考え計画しておりました。 

 

しかしながら、本県でも７月下旬頃から新型コロナウィルス感染症の罹患者が

急増し、８月 20 日には新潟市、長岡市、小千谷市において特別警報が発令される

など、憂慮すべき状況にあります。 

 

つきましては、こうした状況で１日あたり約 350 人の中学生や学校関係者を迎

えることは、人流が増加し感染リスクが高まる恐れがあることから、貴校生徒な

どの健康を第一に考え、誠に残念ではありますが９月７日及び８日に計画してお

りましたオープンスクールを中止することといたしました。現状を鑑み、ご理解

くださいますようお願いいたします。 

 

なお、オープンスクールを楽しみにしておられた中学３年生には、本校のホー

ムページに学校紹介や学校行事、部活動の動画を掲載しておりますので、是非と

もご覧いただくようにお知らせいただければ幸いです。 

 

今後とも本校の教育活動にご理解とご支援をお願い申し上げますとともに、貴

校教育活動の益々のご発展を祈念申し上げます。 


